



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



PREFEITURA MUNICIPAL DE TEJUÇUOCA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.10.20.01 – PE – ADM
ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA
VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses
DATA: 05/01/2023

Pelo presente instrumento, o **MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 23.489.834/0001-08, com sede na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca, Estado do Ceará, através da(s) Secretaria(s) de Infraestrutura, neste ato representada pelo(s) Ordenador(es) de Despesas, considerando o julgamento da licitação na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 2022.10.20.01 – PE – ADM**, bem como a classificação das propostas e a respectiva homologação, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes nas na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto n.º 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO.

1.1. A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL: PORTAS E MADEIRAS; TINTAS; MATERIAL HIDRAULICO; LOUÇAS E METAIS; MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE**, especificado(s) no Termo de Referência, anexo do edital de Pregão Eletrônico nº 2022.10.20.01 – PE – ADM, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS.

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

FORNECEDOR: SF ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.546.158/0001-79.
ENDEREÇO: RUA: JOSÉ MARIA UCHOA VIANA, 327, BAIRRO: TIBIQUARI, CEP: 63.870-000, CIDADE: BOA VIAGEM-CE.
REPRESENTANTE LEGAL: RIVELINO JOSE DA SILVA CASTRO.
TELEFONE: (88) 996056746, (88) 3427-1874. EMAIL: sfengenhariaeiluminacao@gmail.com.
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

01 - TINTAS- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
3367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:35:44 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS LTDA:4713827100
0171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS LTDA:4713827100
Dados: 2023.01.05 11:37:28 -03'00'

SF ENGENHARIA:2 0546158000179

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado eletronicamente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Sf - Engenharia, Ltda - Boa Viagem, Ceará, CNPJ: 20.546.158/0001-79
CNPJ: 20.546.158/0001-79
At: CNPJ: 20.546.158/0001-79
Riveli Joze da Silva Castro
Lote: 01/2023
PBR POP 01/2023 14:01:12:35



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
1.1	CAL EM PO PARA PINTURA C/5KG	1125	Saco	SUPERCOR	R\$ 12,97	R\$ 14.591,25
1.2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA 25 KG	255	Balde	HIDROTINT A	R\$ 50,58	R\$ 12.897,90
1.3	TEXTURA ACRILICA 25KG EXTERNO	255	Balde	HIDROTINT A	R\$ 97,27	R\$ 24.803,85
1.4	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) 18LT	255	Balde	HIDROTINT A	R\$ 149,15	R\$ 38.033,25
1.5	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	255	GALHÃO	HIDROTINT A	R\$ 84,30	R\$ 21.496,50
1.6	TINTA LATEX 18LT EXTERNO	495	Balde	HIDROTINT A	R\$ 149,15	R\$ 73.829,25
1.7	TINTA LATEX ACRÍLICA 18LTS INTERNA	495	Balde	HIDROTINT A	R\$ 90,79	R\$ 44.941,05
1.8	SOLVENTE	345	Litro	HIDROTINT A	R\$ 14,26	R\$ 4.919,70
1.9	GESSO EM PÓ/SACO 40 KG.	113	Saco	HIDROTINT A	R\$ 27,23	R\$ 3.076,99
1.10	LIXA PARA MADEIRA 150	113	Folha	3M	R\$ 1,13	R\$ 127,69
1.11	LIXA PARA MADEIRA 120	113	Folha	3M	R\$ 1,29	R\$ 145,77
1.12	LIXA PARA MADEIRA 100	113	Folha	3M	R\$ 1,42	R\$ 160,46
1.13	LIXA PARA FERRO 200	113	Folha	3M	R\$ 1,88	R\$ 212,44
1.14	LIXA PARA FERRO 150	113	Folha	3M	R\$ 2,00	R\$ 226,00
1.15	LIXA PARA FERRO 100	113	Folha	3M	R\$ 2,20	R\$ 248,60
1.16	LIXA PARA FERRO 80	113	Folha	3M	R\$ 2,42	R\$ 273,46
						R\$ 239.984,16
Total do lote: R\$ 239.984,16 (DUZENTOS E TRINTA E NOVE MIL NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS, E DEZESSEIS CENTAVOS)						

02 - TINTAS- EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
2.1	CAL EM PO PARA PINTURA C/5KG	375	Saco	SUPERCOR	R\$ 12,97	R\$ 4.863,75
2.2	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA 25 KG	85	Balde	HIDROTINT A	R\$ 50,59	R\$ 4.300,15
2.3	TEXTURA ACRILICA 25KG EXTERNO	85	Balde	HIDROTINT A	R\$ 97,30	R\$ 8.270,50
2.4	TINTA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICA (PARA PISOS) 18LT	85	Balde	HIDROTINT A	R\$ 149,20	R\$ 12.682,00
2.5	TINTA ESMALTE SINTETICO 3,6LT	85	GALHÃO	HIDROTINT A	R\$ 84,33	R\$ 7.168,05
2.6	TINTA LATEX 18LT EXTERNO	165	Balde	HIDROTINT A	R\$ 149,20	R\$ 24.618,00
2.7	TINTA LATEX ACRÍLICA 18LTS INTERNA	165	Balde	HIDROTINT A	R\$ 90,82	R\$ 14.985,30
2.8	SOLVENTE	115	Litro	HIDROTINT A	R\$ 14,26	R\$ 1.639,90

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:0061061
3367

Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:0061061
Data: 2023.01.05 13:36:00 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000
171

Assinado digitalmente por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000
Data: 2023.01.05 13:36:00 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA:2023010515000
0546158
000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:2023010515000
Data: 2023.01.05 15:00:00 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



2.9	GESSO EM PÓ/SACO 40 KG.	37	Saco	HIDROTINT A	R\$ 27,24	R\$ 1.007,88
2.10	LIXA PARA MADEIRA 150	37	Folha	3M	R\$ 1,13	R\$ 41,81
2.11	LIXA PARA MADEIRA 120	37	Folha	3M	R\$ 1,29	R\$ 47,73
2.12	LIXA PARA MADEIRA 100	37	Folha	3M	R\$ 1,42	R\$ 52,54
2.13	LIXA PARA FERRO 200	37	Folha	3M	R\$ 1,88	R\$ 69,56
2.14	LIXA PARA FERRO 150	37	Folha	3M	R\$ 2,00	R\$ 74,00
2.15	LIXA PARA FERRO 100	37	Folha	3M	R\$ 2,20	R\$ 81,40
2.16	LIXA PARA FERRO 80	37	Folha	3M	R\$ 2,43	R\$ 89,91
						R\$ 79.992,48
Total do lote: R\$ 79.992,48 (SETENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS, E QUARENTA E OITO CENTAVOS)						

4 - MATERIAL HIDRÁULICO- EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
4.1	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	90	Unidade	KRONA	R\$ 83,00	R\$ 7.470,00
4.2	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	90	Unidade	KRONA	R\$ 105,30	R\$ 9.477,00
4.3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	32	Unidade	KRONA	R\$ 110,40	R\$ 3.532,80
4.4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	32	Unidade	KRONA	R\$ 127,60	R\$ 4.083,20
4.5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC - 75 GR	32	Unidade	POLYTUBES	R\$ 12,70	R\$ 406,40
4.6	BOIA P/ CAIXA D/AGUA 3/4	42	Unidade	DURIN	R\$ 33,20	R\$ 1.394,40
4.7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM	47	Unidade	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 112,80
4.8	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS C/TAMPA	7	Unidade	FORTLEVE	R\$ 210,60	R\$ 1.474,20
4.9	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LTS C/TAMPA	6	Unidade	FORTLEVE	R\$ 306,40	R\$ 1.838,40
4.10	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000 LTS C/TAMPA	2	Unidade	FORTLEVE	R\$ 893,80	R\$ 1.787,60
4.11	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5000 LTS C/TAMPA	1	Unidade	FORTLEVE	R\$ 2.467,50	R\$ 2.467,50
4.12	CAIXA DE DESCARGA	23	Unidade	ASTRA	R\$ 43,40	R\$ 998,20
4.13	CAP PVC SOLD. 20MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 67,20
4.14	CAP PVC SOLD. 25MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 2,20	R\$ 70,40
4.15	CAP PVC SOLD. 32MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 2,40	R\$ 76,80
4.16	CAP PVC SOLD. 40MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 2,70	R\$ 86,40
4.17	CAP PVC SOLD. 50MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 150,40
4.18	CAP PVC SOLD. 60MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 11,30	R\$ 361,60
4.19	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.110MM (4)	32	Unidade	KRONA	R\$ 84,20	R\$ 2.694,40
4.20	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM,75MM (1/2)	32	Unidade	KRONA	R\$ 56,10	R\$ 1.795,20
4.21	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.85MM (3)	32	Unidade	KRONA	R\$ 60,60	R\$ 1.939,20
4.22	CHUVEIRO PLASTICO 4	75	Unidade	KRONA	R\$ 22,30	R\$ 1.672,50

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:36:14 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS
LTD:A:4713827100
Dados: 2023.01.05 11:39:36 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA:20546158000179
Assinado de forma digital por SF ENGENHARIA:20546158000179
Dados: 2023.01.05 14:25:54 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todas



4.23	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 X 3/4"	37	Unidade	KRONA	R\$ 37,00	R\$ 1.369,00
4.24	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, 60 MM X 3/4"	37	Unidade	KRONA	R\$ 39,50	R\$ 1.461,50
4.25	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	23	Unidade	ASTRA	R\$ 35,10	R\$ 807,30
4.26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	37	Unidade	KRONA	R\$ 114,90	R\$ 4.251,30
4.27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	50	Unidade	KRONA	R\$ 4,40	R\$ 220,00
4.28	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	Unidade	KRONA	R\$ 11,40	R\$ 570,00
4.29	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	Unidade	KRONA	R\$ 15,90	R\$ 795,00
4.30	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	Unidade	KRONA	R\$ 33,20	R\$ 1.660,00
4.31	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	Unidade	KRONA	R\$ 45,90	R\$ 2.295,00
4.32	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	50	Unidade	KRONA	R\$ 56,80	R\$ 2.840,00
4.33	ENGATE DE PVC 60 CM	50	Unidade	KRONA	R\$ 12,10	R\$ 605,00
4.34	FLANGE ADAPTADOR P/ CAIXA DÁGUA LR 25 X 3/4 (25MM)	23	Unidade	KRONA	R\$ 14,00	R\$ 322,00
4.35	FLANGE ADAPTADOR SOLDAVEL P/ CAIXA DÁGUA LR 32 X 1	23	Unidade	KRONA	R\$ 18,50	R\$ 425,50
4.36	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	57	Unidade	KRONA	R\$ 44,60	R\$ 2.542,20
4.37	JOELHO PVC SOLDAVEL/ROSCA DE 25X3/4"	53	Unidade	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 503,50
4.38	JOELHO PVC, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	37	Unidade	KRONA	R\$ 54,20	R\$ 2.005,40
4.39	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	Unidade	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 282,00
4.40	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	22	Unidade	KRONA	R\$ 28,70	R\$ 631,40
4.41	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	Unidade	KRONA	R\$ 7,60	R\$ 456,00
4.42	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	60	Unidade	KRONA	R\$ 8,60	R\$ 516,00
4.43	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	45	Unidade	KRONA	R\$ 2,80	R\$ 126,00
4.44	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	45	Unidade	KRONA	R\$ 3,50	R\$ 157,50
4.45	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	45	Unidade	KRONA	R\$ 4,10	R\$ 184,50
4.46	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 4,70	R\$ 150,40

ADAMO VASCONCELO S DE OLIVEIRA:006 10613367

Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:36:30 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:4713827100
0171

Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:40:21 -03'00'

R. Mame de Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA: 205461 580001 79

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA: 20546158000179
MDF: CN=SF ENGENHARIA, OU=SF ENGENHARIA, CN=SF ENGENHARIA
v:1.0, o:27845411001008, ou=Assinador, CN=Assinador P.J.A.L. -Diretor
000179
Razão: Este não é autor para assinar documentos.
Localizador: Data: 2023.01.05 14:36:37 -03'00'
Tipo: PDF Assinado Virtual: 12.02



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



4.47	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 252,80
4.48	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	32	Unidade	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 304,00
4.49	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75MM	26	Unidade	KRONA	R\$ 18,50	R\$ 481,00
4.50	LUVA PVC SOLDAVEL DE 85MM	26	Unidade	KRONA	R\$ 35,10	R\$ 912,60
4.51	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	27	Unidade	KRONA	R\$ 9,80	R\$ 264,60
4.52	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	42	Unidade	KRONA	R\$ 2,10	R\$ 88,20
4.53	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	42	Unidade	KRONA	R\$ 6,30	R\$ 264,60
4.54	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	27	Unidade	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 213,30
4.55	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	25	Unidade	KRONA	R\$ 7,90	R\$ 197,50
4.56	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	25	Unidade	KRONA	R\$ 9,90	R\$ 247,50
4.57	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	76	Metro	DURIN	R\$ 9,80	R\$ 744,80
4.58	MANGUEIRA POLIETILENO 20MM	425	Metro	DANFLOR	R\$ 7,90	R\$ 3.357,50
4.59	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	12	Unidade	DURIN	R\$ 5,00	R\$ 60,00
4.60	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	12	Unidade	DURIN	R\$ 4,00	R\$ 48,00
4.61	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	12	Unidade	DURIN	R\$ 17,20	R\$ 206,40
4.62	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	42	Unidade	C&A	R\$ 5,40	R\$ 226,80
4.63	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 50 MM, SAIDA 50 MM, COM GRELHA BRANCA	37	Unidade	DURIN	R\$ 17,80	R\$ 658,60
4.64	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	25	Unidade	DUCOL	R\$ 159,60	R\$ 3.990,00
4.65	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	10	Unidade	DUCOL	R\$ 274,50	R\$ 2.745,00
4.66	SIFÃO PVC FLEX TIPO COPO DN 2"X2"	35	Unidade	BLUNKIT	R\$ 9,50	R\$ 332,50
4.67	SIFÃO PVC MULTI-USO (PLAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	35	Unidade	BLUNKIT	R\$ 7,90	R\$ 276,50
4.68	TE PVC SOLDAVEL 25MM	42	Unidade	KRONA	R\$ 4,90	R\$ 205,80
4.69	TE PVC SOLDAVEL 32MM	42	Unidade	KRONA	R\$ 5,40	R\$ 226,80
4.70	TE PVC SOLDAVEL 40MM	27	Unidade	KRONA	R\$ 6,00	R\$ 162,00
4.71	TE PVC SOLDAVEL 50MM	27	Unidade	KRONA	R\$ 9,50	R\$ 256,50
4.72	TE PVC SOLDAVEL 60MM	20	Unidade	KRONA	R\$ 22,30	R\$ 446,00
4.73	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	60	Unidade	DURIN	R\$ 39,50	R\$ 2.370,00
4.74	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	50	Unidade	DURIN	R\$ 15,90	R\$ 795,00
4.75	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	562	Metro	HORIZONT E	R\$ 9,80	R\$ 5.507,60
4.76	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	250	Metro	HORIZONT E	R\$ 6,20	R\$ 1.550,00
4.77	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	125	Metro	HORIZONT E	R\$ 7,60	R\$ 950,00
4.78	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	125	Metro	HORIZONT E	R\$ 7,70	R\$ 962,50
4.79	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	125	Metro	HORIZONT E	R\$ 10,20	R\$ 1.275,00

ADAMO VASCONCELO S DE OLIVEIRA:006 10613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:36:45 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271 000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:40:38 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARI A:2054 615800 0179
Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Dados: 2023.01.05 10:00:14 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



4.80	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	125	Metro	HORIZONT E	R\$ 7,50	R\$ 937,50
4.81	TUBO PVC SERIE REFORÇADO P/ ESGOTO 150MM JUNTA C/ANEIS	125	Metro	HORIZONT E	R\$ 25,50	R\$ 3.187,50
4.82	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 110MM C/ 6 MT	20	Vara	HORIZONT E	R\$ 542,70	R\$ 10.854,00
4.83	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM	500	Metro	HORIZONT E	R\$ 4,10	R\$ 2.050,00
4.84	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4') C/ 6 MTS	135	Vara	HORIZONT E	R\$ 27,70	R\$ 3.739,50
4.85	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	500	Metro	HORIZONT E	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
4.86	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4') C/ 6 MTS	25	Vara	HORIZONT E	R\$ 47,80	R\$ 1.195,00
4.87	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM	400	Metro	HORIZONT E	R\$ 9,90	R\$ 3.960,00
4.88	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60MM	500	Metro	HORIZONT E	R\$ 11,30	R\$ 5.650,00
4.89	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM C/ 6 MT	12	Vara	HORIZONT E	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
4.90	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 85MM C/ 6 MT	20	Vara	HORIZONT E	R\$ 153,20	R\$ 3.064,00
4.91	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2"	37	Unidade	DURIN	R\$ 166,00	R\$ 6.142,00
4.92	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	37	Unidade	DURIN	R\$ 14,00	R\$ 518,00
						R\$ 145.000,00
Total do lote: R\$ 145.000,00 (CENTO E QUARENTA E CINCO MIL REAIS)						

6 - MADEIRA - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
6.1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM	150	Metro	PARÁ	R\$ 6,15	R\$ 922,50
6.2	CAIBRO DE 5X2.1/2CM	375	Metro	PARÁ	R\$ 5,35	R\$ 2.006,25
6.3	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 13 CM	45	Jogo	PARÁ	R\$ 159,04	R\$ 7.156,80
6.4	JANELA EM ALUMÍNIO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, 1X1MT	45	Unidade	PARÁ	R\$ 387,22	R\$ 17.424,90
6.5	JANELA TIPO FICHA 0,80 X 1,00 M MADEIRA MISTA	45	Unidade	PB	R\$ 242,01	R\$ 10.890,45
6.6	LINHA DE LISTA 14 X 7 CM (6" X 3")	307	Metro	PB	R\$ 48,40	R\$ 14.858,80
6.7	LINHA DE MISTA 12 X 6 CM (5" X 2 1/2")	307	Metro	PB	R\$ 38,02	R\$ 11.672,14
6.8	PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 M)	33	Unidade	PB	R\$ 242,01	R\$ 7.986,33
6.9	PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 M)	33	Unidade	PB	R\$ 262,75	R\$ 8.670,75
6.10	PORTA PARANÁ (0,80 X 2,10 M)	33	Unidade	PB	R\$ 283,50	R\$ 9.355,50
6.11	RIPA MISTA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	800	Metro	PB	R\$ 3,60	R\$ 2.880,00
6.12	FOLHA DE MADEIRITE VERMELHO 12MM	112	Metro Quadrado	PB	R\$ 10,37	R\$ 1.161,44

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:36:59 -03'00"

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171
0171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:41:00 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA:20546158000179
Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Dados: 2023.01.05 15:52:25 -03'00"
Fluxo PEF/ Rastreio Versão: 12.02



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



RS 94.985,86

Total do lote: R\$ 94.985,86 (NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E OITENTA E CINCO REAIS, E OITENTA E SEIS CENTAVOS)

7 - CERÂMICA E OUTROS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
7.1	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 40X40CM	2025	Metro Quadrado	CERBRAS	R\$ 31,62	R\$ 64.030,50
7.2	ARGAMASSA ACIII C/15KG	660	Saco	QUARSOLI T	R\$ 19,46	R\$ 12.843,60
7.3	REJUNTE	450	Saco	REJUNTAM IX	R\$ 9,12	R\$ 4.104,00
7.4	ARGAMASSA ACII C/15KG	345	Saco	QUARSOLI T	R\$ 11,55	R\$ 3.984,75
						R\$ 84.962,85
Total do lote: R\$ 84.962,85 (OITENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESENTA E DOIS REAIS, E OITENTA E CINCO CENTAVOS)						

8 - CERÂMICA E OUTROS - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
8.1	CERÂMICA ESMALTADA DIMENSÕES ACIMA DE 40X40CM	675	Metro Quadrado	CERBRAS	R\$ 27,35	R\$ 18.461,25
8.2	ARGAMASSA ACIII C/15KG	220	Saco	QUARSOLI T	R\$ 16,83	R\$ 3.702,60
8.3	REJUNTE	150	Saco	REJUNTAM IX	R\$ 7,88	R\$ 1.182,00
8.4	ARGAMASSA ACII C/15KG	115	Saco	QUARSOLI T	R\$ 9,99	R\$ 1.148,85
						R\$ 24.494,70
Total do lote: R\$ 24.494,70 (VINTE E QUATRO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS, E SETENTA CENTAVOS)						

10 - MATERIAL ELÉTRICO - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
10.1	CABO (CABO PP) 3 X 2,50 MM²	600	Metro	COBRECON	R\$ 7,62	R\$ 4.572,00
10.2	CABO (CABO PP) 3X 4,00 MM²	600	Metro	COBRECON	R\$ 10,68	R\$ 6.408,00
10.3	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	600	Metro	COBRECON	R\$ 9,15	R\$ 5.490,00
10.4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	1700	Metro	COBRECON	R\$ 2,63	R\$ 4.471,00
10.5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	1700	Metro	COBRECON	R\$ 4,57	R\$ 7.769,00
10.6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	600	Metro	COBRECON	R\$ 5,53	R\$ 3.318,00

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:37:16 -03'00'

R. Mariê de Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVIÇOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:41:20 -03'00'

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA S/A:23489834000108
Dados: 2023.01.05 13:37:16 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



10.7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	175	Unidade	TIGRE	R\$ 14,49	R\$ 2.535,75
10.8	CANALETA PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	412	Metro	DURIN	R\$ 8,01	R\$ 3.300,12
10.9	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA	75	Unidade	MARGIRUS	R\$ 34,33	R\$ 2.574,75
10.10	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	150	Unidade	POLYFOTE	R\$ 0,95	R\$ 142,50
10.11	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10MM	27	Unidade	ENCESA	R\$ 11,44	R\$ 308,88
10.12	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	32	Unidade	WEG	R\$ 26,70	R\$ 854,40
10.13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	32	Unidade	WEG	R\$ 26,70	R\$ 854,40
10.14	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	32	Unidade	WEG	R\$ 29,00	R\$ 928,00
10.15	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	32	Unidade	WEG	R\$ 29,00	R\$ 928,00
10.16	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	32	Unidade	WEG	R\$ 34,33	R\$ 1.098,56
10.17	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	32	Unidade	WEG	R\$ 34,33	R\$ 1.098,56
10.18	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	32	Unidade	WEG	R\$ 41,96	R\$ 1.342,72
10.19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	7	Unidade	WEG	R\$ 57,23	R\$ 400,61
10.20	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	225	Metro	HORIZONT E	R\$ 9,91	R\$ 2.229,75
10.21	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	225	Metro	HORIZONT E	R\$ 22,88	R\$ 5.148,00
10.22	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	750	Metro	ASTRA	R\$ 2,70	R\$ 2.025,00
10.23	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	400	Metro	COBRECON	R\$ 4,69	R\$ 1.876,00
10.24	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	50	Metro	ENCESA	R\$ 26,70	R\$ 1.335,00
10.25	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2.40M	12	Unidade	ENCESA	R\$ 52,65	R\$ 631,80
10.26	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	150	Unidade	ROMAZI	R\$ 22,13	R\$ 3.319,50
10.27	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA	150	Unidade	ROMAZI	R\$ 26,70	R\$ 4.005,00
10.28	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	137	Unidade	ROMAZI	R\$ 24,42	R\$ 3.345,54
10.29	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	37	Unidade	ROMAZI	R\$ 59,52	R\$ 2.202,24
10.30	LAMPADA LED 12W	150	Unidade	EMPALUX	R\$ 12,78	R\$ 1.917,00
10.31	LAMPADA LED 15W	150	Unidade	EMPALUX	R\$ 15,18	R\$ 2.277,00
10.32	LÂMPADA VAPOR DE METALICA 400W/220V	100	Unidade	EMPALUX	R\$ 103,02	R\$ 10.302,00
10.33	LÂMPADA VAPOR METALICA 250W/220V	50	Unidade	EMPALUX	R\$ 77,83	R\$ 3.891,50
10.34	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W	75	Unidade	EMPALUX	R\$ 62,57	R\$ 4.692,75
10.35	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	100	Unidade	EMPALUX	R\$ 160,25	R\$ 16.025,00
10.36	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 70 W	25	Unidade	JMX	R\$ 160,25	R\$ 4.006,25
10.37	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	75	Unidade	HORIZONT E	R\$ 2,28	R\$ 171,00
10.38	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	75	Unidade	HORIZONT E	R\$ 2,17	R\$ 162,75
10.39	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	75	Unidade	HORIZONT E	R\$ 1,94	R\$ 145,50
10.40	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	25	Unidade	TAF	R\$ 95,39	R\$ 2.384,75

ADAMO VASCONCEL
OS DE OLIVEIRA:006
10613367

Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:37:33 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E
SERVICOS
LTDA:471382710
00171

Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
Dados: 2023.01.05 10:26:24 -03'00'

R. Mame de Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF
ENGENHARIA:2
0546158000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
ID: 0546158000179
SUFIXO: 0546158000179
PJ AT: 0546158000179
Dados: 2023.01.05 10:26:24 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUCA
Um novo tempo pra todos



10.41	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN	27	Unidade	TAF	R\$ 91,57	R\$ 2.472,39
10.42	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJUNTORES DIN	27	Unidade	TAF	R\$ 114,46	R\$ 3.090,42
10.43	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUNTORES DIN	22	Unidade	TAF	R\$ 57,23	R\$ 1.259,06
10.44	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFÁSICO PADRÃO COELCE	22	Unidade	TAF	R\$ 133,54	R\$ 2.937,88
10.45	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	25	Unidade	QR	R\$ 101,49	R\$ 2.537,25
10.46	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	100	Unidade	QR	R\$ 122,09	R\$ 12.209,00
10.47	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR METALICA 150W	100	Unidade	QR	R\$ 72,49	R\$ 7.249,00
10.48	REATOR VAPOR METALICO 70W	75	Unidade	QR	R\$ 67,15	R\$ 5.036,25
10.49	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	100	Unidade	ROMAZI	R\$ 26,70	R\$ 2.670,00
						R\$ 159.949,83
Total do lote: R\$ 159.949,83 (CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS, E OITENTA E TRÊS CENTAVOS)						

11- FERRAGENS E FERRAMENTAS- AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
11.1	ARAME FARPADO - 500 MT	30	Rolo	RODEIO	R\$ 304,14	R\$ 9.124,20
11.2	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	158	Quilogram a	GERDAU	R\$ 28,04	R\$ 4.430,32
11.3	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	158	Quilogram a	GERDAU	R\$ 26,79	R\$ 4.232,82
11.4	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	90	Unidade	ROCHA	R\$ 0,83	R\$ 74,70
11.5	BROCA 3/8"	38	Unidade	IRWN	R\$ 17,45	R\$ 663,10
11.6	CADEADO 25MM	75	Unidade	PAPAIZ	R\$ 15,57	R\$ 1.167,75
11.7	CADEADO 35MM	75	Unidade	PAPAIZ	R\$ 21,81	R\$ 1.635,75
11.8	DISCO DE CORTE 4.. ½ AÇO	38	Unidade	WORKER	R\$ 4,23	R\$ 160,74
11.9	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	38	Unidade	WORKER	R\$ 7,78	R\$ 295,64
11.10	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	45	Unidade	WORKER	R\$ 23,68	R\$ 1.065,60
11.11	DOBRADIÇA DE FERRO 3 X 2 1/2"	450	Unidade	ROCHA	R\$ 13,70	R\$ 6.165,00

ADAMO VASCONCEL
OS DE OLIVEIRA:00
610613367

Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:37:48 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:4713827
1000171

Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:43:45 -03'00'

SF
ENGENHARIA:2
0546158000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
ND: 2023.01.05 18:08:09 -03'00'
CNPJ: 0546158000179
P.1.45: CNAE: 7311-3/00
P.1.46: CNAE: 7311-3/00
P.1.47: CNAE: 7311-3/00
P.1.48: CNAE: 7311-3/00
P.1.49: CNAE: 7311-3/00
P.1.50: CNAE: 7311-3/00
Data: 2023.01.05 18:08:09 -03'00'
Fonte PDF Reader Versão: 12.0.2

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



11.12	ELETRODOS 2.5MM	135	Quilogram a	OK	R\$ 34,28	R\$ 4.627,80
11.13	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	75	Unidade	ASTRA	R\$ 13,70	R\$ 1.027,50
11.14	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	98	Unidade	ROCHA	R\$ 74,79	R\$ 7.329,42
11.15	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	113	Unidade	ROCHA	R\$ 112,18	R\$ 12.676,34
11.16	LIXA PARA FERRO 50	113	Unidade	3M	R\$ 4,98	R\$ 562,74
11.17	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	450	Unidade	ROCHA	R\$ 0,83	R\$ 373,50
11.18	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	450	Unidade	ROCHA	R\$ 0,55	R\$ 247,50
11.19	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	450	Unidade	ROCHA	R\$ 2,05	R\$ 922,50
11.20	PARAFUSO COM BUCHA 12	450	Unidade	ROCHA	R\$ 1,71	R\$ 769,50
11.21	PREGO 2 1/2" X 10 (18 X 27)	165	Quilogram a	GERDAU	R\$ 29,91	R\$ 4.935,15
11.22	PREGO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	165	Quilogram a	GERDAU	R\$ 20,56	R\$ 3.392,40
11.23	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	525	Unidade	ROCHA	R\$ 0,50	R\$ 262,50
11.24	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	330	Metro Quadrado	GERDAU	R\$ 42,37	R\$ 13.982,10
11.25	VERGALHÃO 10MM C/12 MT	405	Vara	GERDAU	R\$ 74,79	R\$ 30.289,95
11.26	VERGALHÃO 12.5MM C/12 MT	330	Vara	GERDAU	R\$ 97,22	R\$ 32.082,60
11.27	VERGALHÃO 4.2MM C/12 MT	330	Vara	GERDAU	R\$ 17,45	R\$ 5.758,50
11.28	VERGALHÃO 8.0MM C/12 MT	330	Vara	GERDAU	R\$ 46,74	R\$ 15.424,20
11.29	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1 1/4"	113	Unidade	GERDAU	R\$ 3,68	R\$ 415,84
11.30	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	113	Unidade	GERDAU	R\$ 2,64	R\$ 298,32
11.31	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	30	Unidade	TRAMOTIN A	R\$ 361,48	R\$ 10.844,40
11.32	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	150	Unidade	MANFORTE	R\$ 71,67	R\$ 10.750,50
11.33	PÁ DE BICO COM CABO	150	Unidade	TRAMOTIN A	R\$ 59,83	R\$ 8.974,50
						R\$ 194.963,38
Total do lote: R\$ 194.963,38 (CENTO E NOVENTA E QUATRO MIL NOVECENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS, E TRINTA E OITO CENTAVOS)						

12- FERRAGENS E FERRAMENTAS- EXCLUSIVO ME/EP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
12.1	ARAME FARPADO - 500 MT	10	Rolo	RODEIO	R\$ 258,10	R\$ 2.581,00
12.2	ARAME GALVANIZADO N.18 BWG	52	Quilogram a	GERDAU	R\$ 23,80	R\$ 1.237,60
12.3	ARAME RECOZIDO N,18 BWG	52	Quilogram a	GERDAU	R\$ 22,70	R\$ 1.180,40

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:003367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:38:03 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:4713827100171
Dados: 2023.01.05 11:44:10 -03'00"

SF ENGENHARIA 205461 580001 79
Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Dados: 2023.01.05 13:08:54 -03'00"



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



12.4	ARRUELA DE FERRO GALVANIZADO 1/2"	30	Unidade	ROCHA	R\$ 0,70	R\$ 21,00
12.5	BROCA 3/8"	12	Unidade	IRWN	R\$ 14,80	R\$ 177,60
12.6	CADEADO 25MM	25	Unidade	PAPAIZ	R\$ 13,20	R\$ 330,00
12.7	CADEADO 35MM	25	Unidade	PAPAIZ	R\$ 18,50	R\$ 462,50
12.8	DISCO DE CORTE 4.. ½ AÇO	12	Unidade	WORKER	R\$ 3,50	R\$ 42,00
12.9	DISCO DE CORTE 1/8" DE 7"	12	Unidade	WORKER	R\$ 6,60	R\$ 79,20
12.10	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO, DIAMETRO DE 110 MM, FURO DE 20 MM	15	Unidade	WORKER	R\$ 20,10	R\$ 301,50
12.11	DOBRADIÇA DE FERRO 3 X 2 1/2"	150	Unidade	ROCHA	R\$ 11,60	R\$ 1.740,00
12.12	ELETRODOS 2.5MM	45	Quilogram a	OK	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
12.13	ESPATULA DE ACO INOX COM CABO DE MADEIRA, LARGURA 8 CM	25	Unidade	ASTRA	R\$ 11,60	R\$ 290,00
12.14	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA EXTERNA	32	Unidade	ROCHA	R\$ 63,40	R\$ 2.028,80
12.15	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	37	Unidade	ROCHA	R\$ 95,20	R\$ 3.522,40
12.16	LIXA PARA FERRO 50	37	Unidade	3M	R\$ 4,20	R\$ 155,40
12.17	PARAFUSO - 8MM COM BUCHA PLASTICA	150	Unidade	ROCHA	R\$ 0,70	R\$ 105,00
12.18	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 1/4X1 1/2"	150	Unidade	ROCHA	R\$ 0,40	R\$ 60,00
12.19	PARAFUSO C/PORCA E ARRUELA DE 5/16X3 1/2"	150	Unidade	ROCHA	R\$ 1,70	R\$ 255,00
12.20	PARAFUSO COM BUCHA 12	150	Unidade	ROCHA	R\$ 1,40	R\$ 210,00
12.21	PREGO 2 1/2" X 10 (18 X 27)	55	Quilogram a	GERDAU	R\$ 25,30	R\$ 1.391,50
12.22	PREGO COM CABECA 14 X 18 (1 1/2 X 14)	55	Quilogram a	GERDAU	R\$ 17,40	R\$ 957,00
12.23	REBITE DIAM.5MM COMPR. 12MM	175	Unidade	ROCHA	R\$ 0,40	R\$ 70,00
12.24	TELA DE ARAME GALVANIZADO DE 2' FIO N.14 BWG	110	Metro Quadrado	GERDAU	R\$ 35,90	R\$ 3.949,00
12.25	VERGALHÃO 10MM C/12 MT	135	Vara	GERDAU	R\$ 63,40	R\$ 8.559,00
12.26	VERGALHÃO 12.5MM C/12 MT	110	Vara	GERDAU	R\$ 82,50	R\$ 9.075,00
12.27	VERGALHÃO 4.2MM C/12 MT	110	Vara	GERDAU	R\$ 14,80	R\$ 1.628,00
12.28	VERGALHÃO 8.0MM C/12 MT	110	Vara	GERDAU	R\$ 39,60	R\$ 4.356,00
12.29	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1 1/4"	37	Unidade	GERDAU	R\$ 3,10	R\$ 114,70
12.30	BUJÃO AÇO GALVANIZADO 1/2"	37	Unidade	GERDAU	R\$ 2,20	R\$ 81,40
12.31	CARRINHO DE MAO DE ACO CAPACIDADE 50 A 60 L, PNEU COM CAMARA	10	Unidade	TRAMOTIN A	R\$ 315,90	R\$ 3.159,00
12.32	ENXADA ESTREITA *25 X 23* CM COM CABO	50	Unidade	MANFORTE	R\$ 60,80	R\$ 3.040,00
12.33	PÁ DE BICO COM CABO	50	Unidade	TRAMOTIN A	R\$ 50,70	R\$ 2.535,00
						R\$ 55.000,00
Total do lote: R\$ 55.000,00 (CINQUENTA E CINCO MIL REAIS)						

13 - PIAS E TORNEIRAS - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:0061367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:0061367
Dados: 2023.01.05 13:38:19 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS PECAS E SERVICOS
LTDA:4713827100 LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:45:36 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARI
A:2054
615800
0179
Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA,00449188
000179
NÚMERO DE IDENTIFICAÇÃO DO DOCUMENTO: 00449188-000179
DATA DE EMISSÃO: 2023-01-05 13:38:19 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
13.1	BACIA CONVENCIONAL DE LOUÇA	150	Unidade	CELITE	R\$ 246,92	R\$ 37.038,00
13.2	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	105	Unidade	CELITE	R\$ 298,53	R\$ 31.345,65
13.3	BACIA LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	150	Unidade	CELITE	R\$ 298,53	R\$ 44.779,50
13.4	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	162	Unidade	CELITE	R\$ 177,09	R\$ 28.688,58
13.5	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50X0,58	53	Unidade	GELPLUS	R\$ 246,92	R\$ 13.086,76
13.6	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	135	Unidade	DURIN	R\$ 68,30	R\$ 9.220,50
13.7	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	135	Unidade	DURIN	R\$ 72,86	R\$ 9.836,10
						R\$ 173.995,09
Total do Total do lote: R\$ 173.995,09 (CENTO E SETENTA E TRÉS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS, E NOVE CENTAVOS)						

14 - PIAS E TORNEIRAS- EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
14.1	BACIA CONVENCIONAL DE LOUÇA	50	Unidade	CELITE	R\$ 222,01	R\$ 11.100,50
14.2	VASO SANITARIO COM CAIXA ACOPLADA	35	Unidade	CELITE	R\$ 268,41	R\$ 9.394,35
14.3	BACIA LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	50	Unidade	CELITE	R\$ 268,41	R\$ 13.420,50
14.4	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA SEM COLUNA	54	Unidade	CELITE	R\$ 159,23	R\$ 8.598,42
14.5	PIA EM INOX C/ 1 CUBA 1.50X0,58	17	Unidade	GELPLUS	R\$ 222,01	R\$ 3.774,17
14.6	TORNEIRA CROMADA DE MESA PARA LAVATORIO, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1193)	45	Unidade	DURIN	R\$ 61,41	R\$ 2.763,45
14.7	TORNEIRA CROMADA DE PAREDE PARA COZINHA SEM AREJADOR, PADRAO POPULAR, 1/2 " OU 3/4 " (REF 1158)	45	Unidade	DURIN	R\$ 65,51	R\$ 2.947,95
						R\$ 51.999,34
Total do Total do lote: R\$ 51.999,34 (CINQUENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS, E TRINTA E QUATRO CENTAVOS)						

15- EPIS - EXCLUSIVO ME/EPP						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
15.1	BOTA DE SEGURANCA COM BIQUEIRA DE ACO E COLARINHO ACOLCHOADO	80	Par	BRACOL	R\$ 44,40	R\$ 3.552,00

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:38:35 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171
000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:46:20 -03'00'

SF
ENGENHARIA:2
0546158000179

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

Substituto Assinatura por SF
ENGENHARIA:2004158000179
ND: 00610613367-0001-06-01-01-00000000
OLMAD CERTIFICADA MINHA VIG. CLM: 278434 (1700188 - 0487) - 0487 - 0487 - 0487
Módulo: 0487 - 0487 - 0487 - 0487 - 0487 - 0487
Revisão: 0487 - 0487 - 0487 - 0487 - 0487 - 0487
Data: 2023.01.05 13:13:18 -03'00'
Fonte PDF: Revizão: 12.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



15.2	CAPACETE DE SEGURANCA ABA FRONTAL COM SUSPENSAO DE POLIETILENO, SEM JUGULAR (CLASSE B)	50	Unidade	3M	R\$ 18,96	R\$ 948,00
						R\$ 4.500,00
Total do lote: R\$ 4.500,00 (QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)						

16 - CONSUMO DIVERSOS - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
16.1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	116	Unidade	ASTRA	R\$ 45,04	R\$ 5.224,64
16.2	BALDE PLASTICO DE 10L	164	Unidade	POLYFORTE	R\$ 23,84	R\$ 3.909,76
16.3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	450	Unidade	POLYFORTE	R\$ 0,31	R\$ 139,50
16.4	CALHA PLUVIAL DE PVC DE 170MMX3MT	143	Unidade	ASTRA	R\$ 82,13	R\$ 11.744,59
16.5	COLA BRANCA BASE PVA 1 KG	122	Litro	COLAR	R\$ 15,89	R\$ 1.938,58
16.6	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM	698	Metro	CEDA	R\$ 2,41	R\$ 1.682,18
16.7	DUCHA HIGIENICA BRANCA PVC	113	Unidade	DURIN	R\$ 58,29	R\$ 6.586,77
16.8	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	143	Unidade	3M	R\$ 6,62	R\$ 946,66
16.9	FITA ISOLANTE COMUN C/ 20 MT	120	Unidade	3M	R\$ 13,24	R\$ 1.588,80
16.10	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO C/ 5MT	150	Unidade	3M	R\$ 20,66	R\$ 3.099,00
16.11	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE 50MTS	225	Unidade	3M	R\$ 22,26	R\$ 5.008,50
16.12	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	255	Unidade	3M	R\$ 7,94	R\$ 2.024,70
16.13	FORRO PVC (100X6000 OU 200X6000)MM	1485	Metro Quadrado	PLASTELIC	R\$ 29,14	R\$ 43.272,90
16.14	PORTA PAPEL METÁLICO	113	Unidade	METAL	R\$ 45,04	R\$ 5.089,52
16.15	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CÁBIO)	165	Unidade	ASTRA	R\$ 12,13	R\$ 2.001,45
16.16	SABONETEIRA METÁLICA	113	Unidade	METAL	R\$ 25,43	R\$ 2.873,59
16.17	TRINCHA 2'	120	Unidade	ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 588,00
16.18	VASSOURA PIAÇAVA SINTÉTICA 20CM	45	Unidade	ASTRA	R\$ 34,44	R\$ 1.549,80
16.19	VASSOURA GARI PIAÇAVA DE MADEIRA 40CM COM CABO RESISTENTE	225	Unidade	ASTRA	R\$ 60,93	R\$ 13.709,25
						R\$ 112.978,19
Total do lote: R\$ 112.978,19 (CENTO E DOZE MIL NOVECENTOS E SETENTA E OITO REAIS, E DEZENOVE CENTAVOS)						

17 - CONSUMO DIVERSOS - EXCLUSIVO ME/EPP

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:38:51 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:47:17 -03'00'

SF ENGENHARIA:20546158000179

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Sf Cert. CNCD, Oxy. Sinc. S-Not. Vagant
C/CAD. CERTIFICA MARAS 86. Oxi
STRAS/ROD/SIP. Oxi/Prepne/ Oxi/
Cardio/ RUI.1. Cui-EP
SIN/SIN/VA/2024010000179
Fecha: 2023.01.05 15:18:00 -03'00'
Código: 2023.01.05 15:18:00 -03'00'
Font: PDF Reader Versão: 1.0.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
17.1	ASSENTO SANITARIO DE PLASTICO, TIPO CONVENCIONAL	38	Unidade	ASTRA	R\$ 45,60	R\$ 1.732,80
17.2	BALDE PLASTICO DE 10L	54	Unidade	POLYFORTE	R\$ 24,10	R\$ 1.301,40
17.3	BUCHA DE NYLON SEM ABA S6	150	Unidade	POLYFORTE	R\$ 0,30	R\$ 45,00
17.4	CALHA PLUVIAL DE PVC DE 170MMX3MT	47	Unidade	ASTRA	R\$ 83,30	R\$ 3.915,10
17.5	COLA BRANCA BASE PVA 1 KG	40	Litro	COLAR	R\$ 16,10	R\$ 644,00
17.6	CORDA DE POLIAMIDA 12 MM	232	Metro	CEDA	R\$ 2,40	R\$ 556,80
17.7	DUCHA HIGIENICA BRANCA PVC	37	Unidade	DURIN	R\$ 59,10	R\$ 2.186,70
17.8	FITA CREPE ROLO DE 25 MM X 50 M	47	Unidade	3M	R\$ 6,70	R\$ 314,90
17.9	FITA ISOLANTE COMUM C/ 20 MT	40	Unidade	3M	R\$ 13,70	R\$ 536,00
17.10	FITA ISOLANTE DE AUTO-FUSÃO C/ 5MT	50	Unidade	3M	R\$ 20,90	R\$ 1.045,00
17.11	FITA PLASTICA ZEBRADA PARA DEMARCAÇÃO DE 50MTS	75	Unidade	3M	R\$ 22,50	R\$ 1.687,50
17.12	FITA VEDA ROSCA EM ROLOS DE 18 MM X 10 M (L X C)	85	Unidade	3M	R\$ 8,00	R\$ 680,00
17.13	FORRO PVC (100X6000 OU 200X6000)MM	495	Metro Quadrado	PLASTELIC	R\$ 29,50	R\$ 14.602,50
17.14	PORTA PAPEL METÁLICO	37	Unidade	METAL	R\$ 45,60	R\$ 1.687,20
17.15	ROLO DE ESPUMA POLIESTER 23 CM (SEM CABO)	55	Unidade	ASTRA	R\$ 12,30	R\$ 676,50
17.16	SABONETEIRA METÁLICA	37	Unidade	METAL	R\$ 25,80	R\$ 954,60
17.17	TRINCHA 2'	40	Unidade	ASTRA	R\$ 4,90	R\$ 196,00
17.18	VASSOURA PIAÇAVA SINTÉTICA 20CM	15	Unidade	ASTRA	R\$ 40,20	R\$ 603,00
17.19	VASSOURA GARI PIAÇAVA DE MADEIRA 40CM COM CABO RESISTENTE	75	Unidade	ASTRA	R\$ 61,80	R\$ 4.635,00
						R\$ 38.000,00
Total do lote: R\$ 38.000,00 (TRINTA E OITO MIL REAIS)						

18 - MOTOSSERRA E ROSSADEIRA - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
------	--------------------------------------	-------	-----	-------	----------------------	-------------------

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:39:07 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDAA7138271000171
1000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDAA7138271000171
Dados: 2023.01.05 11:48:32 -03'00'

SF ENGENHARIA:20546158000179
Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Nº: C=BR, O=CE, S=CE, L=Bras Vagoim, OU=CENTRO TECNOLÓGICO, OU=PRONEX, CN=CARLOS RUI A. OLIVEIRA
ENGENHARIA:20546158000179
Hash: Eu sou o autor desta documentação
Data: 2023.01.05 15:17:48
+0200
Fls: 00179
12.2

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



18.1	MOTOSSERRA A GASOLINA 2T 55CC 3HP COM SABRE DE 18 POL: MOTOR: 2 TEMPOS, POTÊNCIA: 3,0HP, CILINDRADA: 55CC, ROTAÇÃO EM LENTA: 3.200RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA: 11.000RPM, SABRE: 18" (500MM),CORRENTE ESPECIFICAÇÃO: DENTES: 32, PASSO: 3/8", BITOLA: 1,3MM - SABRE 1,5 TRLINK, IGNIÇÃO: ELETRÔNICA, ARRANQUE: MANUAL COM MOLA RETRÁTIL, COM AMORTECEDORES, CARBURADOR COM MEMBRANA DE ALTA EFICIÊNCIA, COMBUSTÍVEL: GASOLINA COM ÓLEO 2T, RELAÇÃO ÓLEO / COMBUSTÍVEL: 25 : 1.	4	Unidade	STHIL	R\$ 720,80	R\$ 2.883,20
18.2	ROÇADEIRA LATERAL 2T 65CC 3HP À GASOLINA PROFISSIONAL: POTÊNCIA: 65CC (CILINDRADAS), POTÊNCIA NOMINAL (HP/RPM): (2.3 KW) 3.00HP A 7.500RPM, ROTAÇÃO MÁXIMA SEM CARGA: 8.500RPM, COMBUSTÍVEL: MISTURA (25:1), CONSUMO APROXIMADO: 1,2L/H, CAPACIDADE DO TANQUE: 1.2L, AUTONOMIA APROXIMADA: 60 MINUTOS, TIPO DE IGNIÇÃO: ELETRÔNICA, DIÂMETRO DE CORTE COM NYLON/LÂMINA: 430MM/255MM, CABEÇOTE DE NYLON: AUTOMÁTICO BATE-LIBERA,DIÂMETRO DO FIO DE NYLON: 2,6MM, RELAÇÃO PESO/POTÊNCIA: 6,2 KG/KW.	4	Unidade	STHIL	R\$ 1.175,30	R\$ 4.701,20
18.3	SERRA MÁRMORE CORTE A SECO 1.500W. 220V: CAPACIDADE DE CORTE: 2640,3 MM, POTÊNCIA (W): 1.500, MOVIMENTO PENDULAR: NÃO, CORTES: ANGULAR, ALIMENTAÇÃO:ENERGIA ELÉTRICA, COMPRIMENTO DO FIO (M): 2, CORTES EM ÂNGULO: 40,3 MM A 90° E 26 MM A 45°, VELOCIDADE S/ CARGA (RPM): 12.200, COR: AZUL/PRETO.	5	Unidade	MAKITA	R\$ 391,80	R\$ 1.959,00
18.4	FURADEIRA DE IMPACTO PROFISSIONAL 1/2" 650W 220V: MANDRIL:1/2" / 13MM, POTÊNCIA (W): 650, ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO (MM): 25, TORQUE: 1,8NM, COR: AZUL/PRETA.	4	Unidade	SKIL	R\$ 496,20	R\$ 1.984,80
18.5	MARTELETE DEMOLIDOR 5,4 KG 900W C/ PONTEIRO E TALHADEIRA: POTÊNCIA: 900W, IMPACTOS POR MINUTO: 2.900, FORÇA: 7.2 JOULES, DIMENSÕES (C X L X A): 406 X 99 X 232MM, PESO: 5.4KG.	2	Unidade	MAKITA	R\$ 1.630,40	R\$ 3.260,80
						R\$ 14.789,00
Total do lote: R\$ 14.789,00 (QUATORZE MIL SETECENTOS E OITENTA E NOVE REAIS)						

19 - MATERIAL BRUTO - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:39:23 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:52:32 -03'00'

SF ENGENHARIA:20546158000179

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado eletronicamente por SF ENGENHARIA:20546158000179
NO: 01846, CNCD:0001, SUC:CE, Lote:198000179
CNPJ:23.489.834/0001-08
CNPJ:23.489.834/0001-08
Assinado em 05/01/2023 às 13:39:23
Data: 2023.01.05 13:39:23 -03'00'
Font: PDF Reader Versão: 12.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
19.1	AREIA GROSSA	1095	METRO CUBICO	FLORESTA	R\$ 38,34	R\$ 41.982,30
19.2	AREIA MEDIA	1095	METRO CUBICO	FLORESTA	R\$ 38,34	R\$ 41.982,30
19.3	BRITA 19MM	1095	METRO CUBICO	RN	R\$ 127,81	R\$ 139.951,95
19.4	CIMENTO PORTLAND SACO C/ 50KG	2063	Saco	APODI	R\$ 28,12	R\$ 58.011,56
19.5	LAJE PRE-FABRICADA VALTERRAMA	750	Metro Quadrado	VARGINHA	R\$ 43,46	R\$ 32.595,00
19.6	TELHA CERÂMICA COLONIAL	69375	Unidade	LIMOEIRO	R\$ 0,76	R\$ 52.725,00
19.7	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50-4MM	450	Unidade	FIBRATEC	R\$ 19,42	R\$ 8.739,00
19.8	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	106500	Unidade	PARAMOTI	R\$ 0,51	R\$ 54.315,00
19.9	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 80CM	113	Unidade	S&A	R\$ 214,73	R\$ 24.264,49
19.10	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 60CM	75	Unidade	S&A	R\$ 181,50	R\$ 13.612,50
19.11	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 40CM	75	Unidade	S&A	R\$ 92,02	R\$ 6.901,50
19.12	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 30CM	75	Unidade	S&A	R\$ 84,35	R\$ 6.326,25
19.13	PISO INTERTRAVADO RETANGULAR/ 10X20X6 CM	1125	Metro Quadrado	PRÓPRIA	R\$ 33,23	R\$ 37.383,75
19.14	PISO INTERTRAVADO 16 FACES/ 11X23X08 CM	1125	Metro Quadrado	PRÓPRIA	R\$ 40,39	R\$ 45.438,75
						R\$ 564.229,35
Total do lote: R\$ 564.229,35 (QUINHENTOS E SESENTA E QUATRO MIL DUZENTOS E VINTE E NOVE REAIS, E TRINTA E CINCO CENTAVOS)						

20 - MATERIAL BRUTO - EXCLUSIVO ME/EPP

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
20.1	AREIA GROSSA	365	METRO CUBICO	FLORESTA	R\$ 38,30	R\$ 13.979,50
20.2	AREIA MEDIA	365	METRO CUBICO	FLORESTA	R\$ 38,30	R\$ 13.979,50
20.3	BRITA 19MM	365	METRO CUBICO	RN	R\$ 127,90	R\$ 46.683,50
20.4	CIMENTO PORTLAND SACO C/ 50KG	687	Saco	APODI	R\$ 28,10	R\$ 19.304,70
20.5	LAJE PRE-FABRICADA VALTERRAMA	250	Metro Quadrado	VARGINHA	R\$ 43,50	R\$ 10.875,00
20.6	TELHA CERÂMICA COLONIAL	23125	Unidade	LIMOEIRO	R\$ 0,70	R\$ 16.187,50

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:006107613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:39:39 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA:20546158000179
000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
CPF: 028117923138, CNPJ: 078288417923138, CNPJ: 078288417923138, CNPJ: 078288417923138, CNPJ: 078288417923138
Data: 2023.01.05 13:39:39
Tipo: PDF Finalizado Versão: 12.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



20.7	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA 2,44X0,50-4MM	150	Unidade	FIBRATEC	R\$ 19,40	R\$ 2.910,00
20.8	TIJOLO CERÂMICO FURADO 9X19X19CM	35500	Unidade	PARAMOTI	R\$ 0,50	R\$ 17.750,00
20.9	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 80CM	37	Unidade	S&A	R\$ 214,90	R\$ 7.951,30
20.10	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 60CM	25	Unidade	S&A	R\$ 270,66	R\$ 6.766,50
20.11	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 40CM	25	Unidade	S&A	R\$ 92,10	R\$ 2.302,50
20.12	MANILHA PRÉ-MOLDADA CIRCULAR 30CM	25	Unidade	S&A	R\$ 84,40	R\$ 2.110,00
20.13	PISO INTERTRAVADO RETANGULAR/ 10X20X6 CM	375	Metro Quadrado	PRÓPRIA	R\$ 33,20	R\$ 12.450,00
20.14	PISO INTERTRAVADO 16 FACES/ 11X23X08 CM	375	Metro Quadrado	PRÓPRIA	R\$ 40,40	R\$ 15.150,00
						R\$ 188.400,00
Total do lote: R\$ 188.400,00 (CENTO E OITENTA E OITO MIL E QUATROCENOS REAIS)						

FORNECEDOR: N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.138.271/0001-71.
ENDEREÇO: RUA: DOM AURELIANO MATOS,1947, BAIRRO: CENTRO, CEP: 62.600-000, CIDADE: ITAPAJÉ-CE.
REPRESENTANTE LEGAL: NADIA GOMES RIBEIRO.
TELEFONE: (85) 99138-7291. EMAIL: ngribeiroauto@gmail.com.
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

3 - MATERIAL HIDRÁULICO- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
3.1	ADAPTADOR PVC REGISTRO 25MM (3/4")	270	Unidade	FORTLEV	R\$ 30,00	R\$ 8.100,00
3.2	ADAPTADOR PVC REGISTRO 32MM (1")	270	Unidade	FORTLEV	R\$ 40,00	R\$ 10.800,00
3.3	ADAPTADOR PVC REGISTRO 40MM (1 1/4")	98	Unidade	FORTLEV	R\$ 50,00	R\$ 4.900,00
3.4	ADAPTADOR PVC REGISTRO 50MM (1 1/2")	98	Unidade	FORTLEV	R\$ 70,00	R\$ 6.860,00
3.5	ADESIVO PLASTICO PARA PVC - 75 GR	98	Unidade	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 784,00
3.6	BOIA P/ CAIXA D/AGUA 3/4	128	Unidade	FORTLEV	R\$ 13,00	R\$ 1.664,00
3.7	BUCHA DE REDUCAO DE PVC, SOLDAVEL, CURTA, COM 32 X 25 MM	103	Unidade	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 206,00
3.8	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 500 LTS C/TAMPA	21	Unidade	MULTCAIXA	R\$ 290,00	R\$ 6.090,00
3.9	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 1000 LTS C/TAMPA	19	Unidade	MULTCAIXA	R\$ 390,00	R\$ 7.410,00
3.10	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 2000 LTS C/TAMPA	6	Unidade	MULTCAIXA	R\$ 1.000,00	R\$ 6.000,00
3.11	CAIXA D'ÁGUA POLIETILENO 5000 LTS C/TAMPA	4	Unidade	MULTCAIXA	R\$ 2.107,50	R\$ 8.430,00
3.12	CAIXA DE DESCARGA	70	Unidade	ASTRA	R\$ 19,00	R\$ 1.330,00
3.13	CAP PVC SOLD. 20MM	96	Unidade	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 192,00
3.14	CAP PVC SOLD. 25MM	96	Unidade	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 192,00
3.15	CAP PVC SOLD. 32MM	96	Unidade	FORTLEV	R\$ 2,50	R\$ 240,00
3.16	CAP PVC SOLD. 40MM	96	Unidade	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 288,00
3.17	CAP PVC SOLD. 50MM	96	Unidade	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 480,00

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
 Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
 Dados: 2023.01.05 13:39:56 -03'00'

N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA:47138271000171
 Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA:47138271000171
 Dados: 2023.01.05 11:54:19 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA: 205461 580001 79
 Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA: 205461 580001 79
 Dados: 2023.01.05 16:25:58 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.18	CAP PVC SOLD. 60MM	96	Unidade	FORTLEV	R\$ 9,00	R\$ 864,00
3.19	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.110MM (4)	97	Unidade	FORTLEV	R\$ 38,00	R\$ 3.686,00
3.20	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.75MM (1/2)	97	Unidade	FORTLEV	R\$ 30,00	R\$ 2.910,00
3.21	CAP PVC SOLD. MARROM DIAM.85MM (3)	97	Unidade	FORTLEV	R\$ 39,00	R\$ 3.783,00
3.22	CHUVEIRO PLASTICO 4	226	Unidade	LUX	R\$ 6,50	R\$ 1.469,00
3.23	COLAR DE TOMADA PVC C/TRAVAS SAIDA ROSC. DN 50 X 3/4"	114	Unidade	FORTLEV	R\$ 38,00	R\$ 4.332,00
3.24	COLAR TOMADA PVC, COM TRAVAS, SAIDA COM ROSCA, 60 MM X 3/4"	114	Unidade	FORTLEV	R\$ 42,00	R\$ 4.788,00
3.25	CONJUNTO DE LIGACAO PARA BACIA SANITARIA AJUSTAVEL, EM PLASTICO BRANCO, COM TUBO, CANOPLA E ESPUDE	69	Unidade	SOCELPLAST	R\$ 45,00	R\$ 3.105,00
3.26	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 110 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	113	Unidade	FORTLEV	R\$ 55,00	R\$ 6.215,00
3.27	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 20 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR5648)	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 450,00
3.28	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 40 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
3.29	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 18,00	R\$ 2.700,00
3.30	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
3.31	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 75 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 38,00	R\$ 5.700,00
3.32	CURVA DE PVC 90 GRAUS, SOLDAVEL, 85 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
3.33	ENGATE DE PVC 60 CM	150	Unidade	SOCELPLAST	R\$ 8,00	R\$ 1.200,00
3.34	FLANGE ADAPTADOR P/ CAIXA D'AGUA LR 25 X 3/4 (25MM)	69	Unidade	FORTLEV	R\$ 14,00	R\$ 966,00
3.35	FLANGE ADAPTADOR SOLDAVEL P/ CAIXA D'AGUA LR 32 X 1	69	Unidade	FORTLEV	R\$ 17,00	R\$ 1.173,00
3.36	JOELHO PVC PARA ESGOTO DE 100MM	173	Unidade	FORTLEV	R\$ 9,00	R\$ 1.557,00
3.37	JOELHO PVC SOLDAVEL/ROSCA DE 25X3/4"	162	Unidade	FORTLEV	R\$ 9,00	R\$ 1.458,00
3.38	JOELHO PVC, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	113	Unidade	FORTLEV	R\$ 80,00	R\$ 9.040,00
3.39	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 32 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	180	Unidade	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 1.080,00
3.40	JOELHO PVC, SOLDAVEL, 90 GRAUS, 60 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	68	Unidade	FORTLEV	R\$ 38,00	R\$ 2.584,00
3.41	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 1/2", PARA AGUA FRIA PREDIAL	180	Unidade	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00
3.42	JOELHO PVC, SOLDAVEL, COM BUCHA DE LATAO, 90 GRAUS, 25 MM X 3/4", PARA AGUA FRIA PREDIAL	180	Unidade	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 1.800,00

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:0061 0613367

Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:40:12 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:4713827100
0171

Assinado de forma digital por N G RIBEIRO
LTDA:4713827100171
Dados: 2023.01.05 11:54:37 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA: 0546158 000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:0546158000179
Nº 000179
Data: 2023.01.05 13:24:07
CPF: 128277856-5



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.43	LUVA PVC SOLDAVEL DE 20MM	135	Unidade	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 405,00
3.44	LUVA PVC SOLDAVEL DE 25MM	135	Unidade	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 540,00
3.45	LUVA PVC SOLDAVEL DE 32MM	135	Unidade	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 675,00
3.46	LUVA PVC SOLDAVEL DE 40MM	98	Unidade	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 588,00
3.47	LUVA PVC SOLDAVEL DE 50MM	98	Unidade	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 980,00
3.48	LUVA PVC SOLDAVEL DE 60MM	98	Unidade	FORTLEV	R\$ 9,00	R\$ 882,00
3.49	LUVA PVC SOLDAVEL DE 75MM	79	Unidade	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 948,00
3.50	LUVA PVC SOLDAVEL DE 85MM	79	Unidade	FORTLEV	R\$ 10,00	R\$ 790,00
3.51	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100MM	83	Unidade	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 996,00
3.52	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 40MM	128	Unidade	FORTLEV	R\$ 2,00	R\$ 256,00
3.53	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 50MM	128	Unidade	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 896,00
3.54	LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 75MM	83	Unidade	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 664,00
3.55	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 1/2"	75	Unidade	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 600,00
3.56	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO, PVC, 25 MM X 3/4"	75	Unidade	FORTLEV	R\$ 11,00	R\$ 825,00
3.57	MANGUEIRA CRISTAL, LISA, PVC TRANSPARENTE, 3/4" X 2 MM	229	Metro	IBIRA	R\$ 8,00	R\$ 1.832,00
3.58	MANGUEIRA POLIETILENO 20MM	1275	Metro	IBIRA	R\$ 4,00	R\$ 5.100,00
3.59	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/2", AGUA FRIA PREDIAL	38	Unidade	FORTLEV	R\$ 5,00	R\$ 190,00
3.60	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 1 1/4", AGUA FRIA PREDIAL	38	Unidade	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 152,00
3.61	NIPEL PVC, ROSCAVEL, 2", AGUA FRIA PREDIAL	38	Unidade	FORTLEV	R\$ 15,00	R\$ 570,00
3.62	PARAFUSO CROMADO P/FIXAÇÃO SANITARIOS	128	Unidade	WAVES	R\$ 4,00	R\$ 512,00
3.63	RALO SIFONADO PVC, QUADRADO, 100 X 100 X 50 MM, SAIDA 50 MM, COM GRELHA BRANCA	113	Unidade	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 904,00
3.64	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 50MM (2')	75	Unidade	FERTAK	R\$ 99,00	R\$ 7.425,00
3.65	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 80MM (3')	30	Unidade	FERTAK	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
3.66	SIFÃO PVC FLEX TIPO COPO DN 2"X2"	105	Unidade	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 735,00
3.67	SIFÃO PVC MULTI-USO (PIAS/TANQUES/LAVATÓRIO)	105	Unidade	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 735,00
3.68	TE PVC SOLDAVEL 25MM	128	Unidade	FORTLEV	R\$ 2,50	R\$ 320,00
3.69	TE PVC SOLDAVEL 32MM	128	Unidade	FORTLEV	R\$ 3,00	R\$ 384,00
3.70	TE PVC SOLDAVEL 40MM	83	Unidade	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 332,00
3.71	TE PVC SOLDAVEL 50MM	83	Unidade	FORTLEV	R\$ 8,00	R\$ 664,00
3.72	TE PVC SOLDAVEL 60MM	60	Unidade	FORTLEV	R\$ 25,00	R\$ 1.500,00
3.73	TORNEIRA DE PRESSÃO P/ JARDIM DE 3/4"	180	Unidade	FORTLEV	R\$ 15,00	R\$ 2.700,00
3.74	TORNEIRA PLASTICA DE MESA PARA LAVATORIO 1/2 "	150	Unidade	FORTLEV	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
3.75	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4')	1688	Metro	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 11.816,00
3.76	TUBO PVC ESGOTO DE 50MM (2')	750	Metro	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 5.250,00
3.77	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1'	375	Metro	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
3.78	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1 1/4'	375	Metro	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:003367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:40:29 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:53:11 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA: 20546158000179
Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA: 20546158000179
CPF: 04811043
RG: 1.418.148
Data: 2023.01.05 13:40:29 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.79	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 1/2'	375	Metro	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
3.80	TUBO PVC RÍGIDO ROSCÁVEL DE 3/4'	375	Metro	FORTLEV	R\$ 7,00	R\$ 2.625,00
3.81	TUBO PVC SERIE REFORÇADO P/ ESGOTO 150MM JUNTA C/ANEIS	375	Metro	FORTLEV	R\$ 20,00	R\$ 7.500,00
3.82	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 110MM C/ 6 MT	60	Vara	FORTLEV	R\$ 180,00	R\$ 10.800,00
3.83	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 20MM	1500	Metro	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
3.84	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 25MM (3/4') C/ 6 MTS	405	Vara	FORTLEV	R\$ 18,00	R\$ 7.290,00
3.85	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 32MM	1500	Metro	FORTLEV	R\$ 4,00	R\$ 6.000,00
3.86	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 40MM (1 1/4') C/ 6 MTS	75	Vara	FORTLEV	R\$ 40,00	R\$ 3.000,00
3.87	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 50MM	1200	Metro	FORTLEV	R\$ 4,50	R\$ 5.400,00
3.88	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 60MM	1500	Metro	FORTLEV	R\$ 6,00	R\$ 9.000,00
3.89	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 75MM C/ 6 MT	38	Vara	FORTLEV	R\$ 89,00	R\$ 3.382,00
3.90	TUBO PVC SOLDÁVEL DE 85MM C/ 6 MT	60	Vara	FORTLEV	R\$ 85,00	R\$ 5.100,00
3.91	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZONTAL EM METAL 2"	113	Unidade	GENEBRE	R\$ 65,00	R\$ 7.345,00
3.92	VÁLVULA PVC P/ COZINHA	113	Unidade	SOCELPLAST	R\$ 7,00	R\$ 791,00
						R\$ 277.000,00
Total do lote: R\$ 277.000,00 (DUZENTOS E SETENTA E SETE MIL REAIS)						

FORNECEDOR: AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 10.973.526/0001-01.
 ENDEREÇO: RUA: GERALDO SOARES, 540 A, BAIRRO: BARROSO, CEP: 60.863-220, CIDADE: FORTALEZA-CE.
 REPRESENTANTE LEGAL: ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA.
 TELEFONE: (85) 3094-5247. EMAIL: comercial@avodistribuidora.com.br.
 UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

5 - MADEIRA- AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
5.1	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 CM	450	Metro	CASA NOVA	R\$ 9,20	R\$ 4.140,00
5.2	CAIBRO DE 5X2.1/2CM	1125	Metro	REI DA MADEIRA	R\$ 8,00	R\$ 9.000,00
5.3	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 13 CM	135	Jogo	CASA NOVA	R\$ 151,00	R\$ 20.385,00
5.4	JANELA EM ALUMÍNIO NATURAL/FOSCO, DE CORRER, 1X1MT	135	Unidade	QUALITY	R\$ 222,00	R\$ 29.970,00
5.5	JANELA TIPO FICHA 0,80 X 1,00 M MADEIRA MISTA	135	Unidade	CASA NOVA	R\$ 230,00	R\$ 31.050,00
5.6	LINHA DE LISTA 14 X 7 CM (6" X 3")	923	Metro	REI DA MADEIRA	R\$ 50,00	R\$ 46.150,00
5.7	LINHA DE MISTA 12 X 6 CM (5" X 2 1/2")	923	Metro	REI DA MADEIRA	R\$ 40,00	R\$ 36.920,00
5.8	PORTA PARANÁ (0,60 X 2,10 M)	102	Unidade	MADEREIRA SÃO JOÃO	R\$ 180,00	R\$ 18.360,00
5.9	PORTA PARANÁ (0,70 X 2,10 M)	102	Unidade	MADEREIRA SÃO JOÃO	R\$ 180,00	R\$ 18.360,00
5.10	PORTA PARANÁ (0,80 X 2,10 M)	102	Unidade	MADEREIRA SÃO JOÃO	R\$ 180,00	R\$ 18.360,00

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
 Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
 Dados: 2023.01.05 13:40:46 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
 Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
 Dados: 2023.01.05 11:55:56 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
 CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA:20546158000179
 Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
 Dados: 2023.01.05 11:38:42 -03'00'

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
 Dados: 2023.01.05 11:38:42 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um nao tempo pra todos



5.11	RIPA MISTA (MADEIRA DE 1ª QUALIDADE) DE 1X5CM	2400	Metro	REI DA MADEIRA	R\$ 5,02	R\$ 12.048,00
5.12	FOLHA DE MADEIRITE VERMELHO 12MM	338	Metro Quadrado	REI DA MADEIRA	R\$ 15,53	R\$ 5.249,14
						R\$ 249.992,14
Total do lote: R\$ 249.992,14 (DUZENTOS E QUARENTA E NOVE MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS, E QUATORZE CENTAVOS)						

9 - MATERIAL ELÉTRICO - AMPLA PARTICIPAÇÃO						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS/SERVIÇOS	QUANT	UND	MARCA	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
9.1	CABO (CABO PP) 3 X 2,50 MM²	1800	Metro	SP CAPOS	R\$ 6,28	R\$ 11.304,00
9.2	CABO (CABO PP) 3X 4,00 MM²	1800	Metro	SP CAPOS	R\$ 14,60	R\$ 26.280,00
9.3	CABO ISOLADO PVC 750V 10MM2	1800	Metro	SP CAPOS	R\$ 8,10	R\$ 14.580,00
9.4	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5 MM2	5100	Metro	SP CAPOS	R\$ 3,60	R\$ 18.360,00
9.5	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	5100	Metro	SP CAPOS	R\$ 5,10	R\$ 26.010,00
9.6	CABO ISOLADO PVC 750V 6MM2	1800	Metro	SP CAPOS	R\$ 6,50	R\$ 11.700,00
9.7	CAIXA DE EMBUTIR PVC - 4X2 RETANGULAR	525	Unidade	POLYFORT	R\$ 1,89	R\$ 992,25
9.8	CANAleta PLASTICA (20 X 10)MM, SISTEMA "X"	1238	Metro	ILUMI	R\$ 7,25	R\$ 8.975,50
9.9	CELULA FOTOELETRICA P/ LAMPADA	225	Unidade	GRB	R\$ 16,25	R\$ 3.656,25
9.10	CLEATS P/LIGACAO APARENTE	450	Unidade	ROMAZI	R\$ 0,63	R\$ 283,50
9.11	CONECTOR DE ATERRAMENTO TIPO K2C17-10MM	83	Unidade	INCOBRAME	R\$ 3,13	R\$ 259,79
9.12	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 11,25	R\$ 1.102,50
9.13	DISJUNTOR MONOPOLAR 20A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 11,25	R\$ 1.102,50
9.14	DISJUNTOR MONOPOLAR 32A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 12,50	R\$ 1.225,00
9.15	DISJUNTOR MONOPOLAR 40A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 12,50	R\$ 1.225,00
9.16	DISJUNTOR MONOPOLAR 50A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 28,13	R\$ 2.756,74
9.17	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 46,95	R\$ 4.601,10
9.18	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A	98	Unidade	SOPRANO	R\$ 57,38	R\$ 5.623,24
9.19	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	23	Unidade	SOPRANO	R\$ 78,25	R\$ 1.799,75
9.20	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	675	Metro	KRONA	R\$ 13,56	R\$ 9.153,00
9.21	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 3/4"	675	Metro	AMANCO	R\$ 5,00	R\$ 3.375,00
9.22	ELETRODUTO FLEXIVEL TIPO GARGANTA	2250	Metro	FORTLEV	R\$ 2,25	R\$ 5.062,50
9.23	FIO PARALELO ISOLADO, (2 X 1,50)MM2	1200	Metro	SP CAPOS	R\$ 1,93	R\$ 2.316,00
9.24	FITA DE INOX P/ FIXAÇÃO DO ELETRODUTO NO POSTE	150	Metro	INCA	R\$ 12,50	R\$ 1.875,00
9.25	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" X 2.40M	38	Unidade	EV INDUSTRIA	R\$ 33,75	R\$ 1.282,50
9.26	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES	450	Unidade	ROMAZI	R\$ 8,75	R\$ 3.937,50
9.27	INTERRUPTOR 2 TECLAS SIMPLES 1TOMADA	450	Unidade	ROMAZI	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
9.28	INTERRUPTOR 3 TECLAS SIMPLES	413	Unidade	ROMAZI	R\$ 11,25	R\$ 4.646,25

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:41:03 -03'00"

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:58:58 -03'00"

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov

SF ENGENHARIA:2 0546158000179

Realizado digitalmente por SF Engenharia
R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 - Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08
Data: 2023.01.05 13:20:36 -03'00"
Pasta PDF: 2023.01.05



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todas



9.29	KIT DE PROTECAO ARSTOP PARA AR CONDICIONADO, TOMADA PADRAO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20A	113	Unidade	ROMAZI	R\$ 22,50	R\$ 2.542,50
9.30	LAMPADA LED 12W	450	Unidade	BLUMENAL	R\$ 10,00	R\$ 4.500,00
9.31	LAMPADA LED 15W	450	Unidade	BLUMENAL	R\$ 18,00	R\$ 8.100,00
9.32	LÂMPADA VAPOR DE METALICA 400W/220V	300	Unidade	SORTE LUZ	R\$ 106,25	R\$ 31.875,00
9.33	LÂMPADA VAPOR MATALICA 250W/220V	150	Unidade	SORTE LUZ	R\$ 72,50	R\$ 10.875,00
9.34	LÂMPADA VAPOR METALICA 70W	225	Unidade	SORTE LUZ	R\$ 50,00	R\$ 11.250,00
9.35	LÂMPADA VAPOR METÁLICO DE 150W/220V	300	Unidade	SORTE LUZ	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
9.36	LUMINARIA LED REFLETOR RETANGULAR BIVOLT, LUZ BRANCA, 70 W	75	Unidade	BLUMENAL	R\$ 150,00	R\$ 11.250,00
9.37	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	225	Unidade	KRONA	R\$ 3,13	R\$ 704,25
9.38	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/4"	225	Unidade	KRONA	R\$ 2,97	R\$ 668,25
9.39	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 3/4"	225	Unidade	KRONA	R\$ 1,69	R\$ 380,25
9.40	MINI POSTE 1,50 M, REX MONO E ROLD. (PADRÃO MUTIRÃO)	75	Unidade	ARTE NORDESTE	R\$ 37,50	R\$ 2.812,50
9.41	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 16 DISJUNTORES DIN	83	Unidade	ELETROMAR	R\$ 110,00	R\$ 9.130,00
9.42	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 24 DISJUNTORES DIN	83	Unidade	ELETROMAR	R\$ 118,75	R\$ 9.856,25
9.43	QUADRO DE DISTRIBUICAO, COM BARRAMENTO TERRA / NEUTRO, DE EMBUTIR, PARA 8 DISJUNTORES DIN	68	Unidade	ELETROMAR	R\$ 51,25	R\$ 3.485,00
9.44	QUADRO DE MEDIÇÃO TRIFASICO PADRÃO COELCE	68	Unidade	TAF	R\$ 180,00	R\$ 12.240,00
9.45	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 250W	75	Unidade	INTRAL	R\$ 125,00	R\$ 9.375,00
9.46	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR DE MERCÚRIO, COM CAPACITOR/IGNITOR DE 400W	300	Unidade	INTRAL	R\$ 125,00	R\$ 37.500,00
9.47	REATOR PARA LÂMPADA VAPOR METÁLICO/VAPOR METALICA 150W	300	Unidade	INTRAL	R\$ 99,12	R\$ 29.736,00
9.48	REATOR VAPOR METALICO 70W	225	Unidade	INTRAL	R\$ 87,50	R\$ 19.687,50
9.49	TOMADA UNIVERSAL DE SOBREPOR (COMPLETA INCLUSIVE CAIXA)	300	Unidade	ROMAZI	R\$ 11,26	R\$ 3.378,00
						R\$ 421.330,37
Total do lote: R\$ 421.330,37 (QUATROCENTOS E VINTE E UM MIL TREZENTOS E TRINTA REAIS, E TRINTA E SETE CENTAVOS)						

CLÁUSULA TERCEIRA – DO ÓRGÃO GERENCIADOR, ÓRGÃO(S) PARTICIPANTE(S) E ÓRGÃOS NÃO PARTICIPANTES.

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:41:20 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:59:16 -03'00'

SF ENGENHARIA:2 0546158000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
Nº DO REG. CIVIL:28666. SP-CE. Lúcia Viegara, CREA: 027174/MG-05, OAB: 17000119/OAB-PR
PJ AT. CANCEL. EXERC. ENGENHARIA:20546158000179
Resolvi: Eto autr. nãe. dte. dte. dte.
Localidade:
Data: 2023.01.05 13:32:30 -03'00'
Font PDF Reader Versão: 12.0.2

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5
www.tejuçuoca.ce.gov



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



3.1. O órgão gerenciador e órgãos participantes do registro de preços:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	João Teixeira dos Santos Neto	034.702.433-52

ÓRGÃO PARTICIPANTE	NOME DO TITULAR	CPF
SECRETARIA DE SAÚDE	Roberta Azevedo Vidal	659.176.773-87
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	José Virgílio Matos Castro	741.251.763-53

3.2. Os órgãos e entidades que não participaram do registro de preços, quando desejarem fazer uso da presente ata, deverão consultar o órgão gerenciador para manifestação sobre a possibilidade de adesão.

3.2.1. Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

3.2.2. As aquisições ou contratações adicionais decorrentes de adesões por órgãos não participantes não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados na Ata para os órgãos participantes.

3.2.3. O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços não poderá exceder, na totalidade, ao máximo: quádruplo do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

3.2.4. Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a aquisição ou contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de vigência da ata.

3.2.4.1. Tal prazo poderá ser prorrogado pelo órgão gerenciador, respeitado o prazo de vigência da ata, quando solicitado pelo órgão não participante.

3.2.5. Compete ao órgão não participante os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

CLÁUSULA QUARTA – DA VALIDADE DA ATA.

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Dados: 2023.01.05 13:41:38 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS LTDA:47138271000171
Dados: 2023.01.05 11:59:34 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF
ENGENHARIA:2
0546158000179

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:0546158000179
NF: C=BR, O=DIGIP-Brazil, S=CE, L=Boa Viagem, OU=AC CERTIFICADA MPB&B S&L, CN=27045417000198, OU=Presencial, OU=Certificado PJ A1, CN=SF ENGENHARIA:0546158000179
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização:
Data: 2023.01.26 13:34:46 -03'00'
Print PDF Reader Versão: 12.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



4.1. A Ata de Registro de Preços terá validade pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA CONTRATAÇÃO.

5.2. Para o fornecimento do(s) item(ns) registrado(s) nesta Ata deverá ser assinado CONTRATO específico.

5.2.1. Apenas será assinado contrato, quando da efetiva disponibilidade de recursos orçamentários para pagamento dos encargos dele decorrentes, no exercício em curso, sendo que a reserva orçamentária deverá indicar as respectivas rubricas do(s) órgão(s)/entidade(s) participante(s) do SRP (Sistema de Registro de Preços), consignadas abaixo.

ÓRGÃO REQUISITANTE/ UNIDADE GESTORA	ELEMENTO DE DESPESA
04.01	44905200
04.01	33903000
09.01	33903000
09.02	33903000
08.01	33903000
08.03	33903000

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO.

6.1. Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto ao(s) fornecedor(es).

6.2. Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará o(s) fornecedor(es) para negociar(em) a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.

6.2.1. O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.

6.3. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá:

a) Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e

ADAMO
VASCONCELOS DE
OS DE
OLIVEIRA:00
610613367

Assinado de
forma digital por
ADAMO
VASCONCELOS DE
OLIVEIRA:0061061
3367
Dados: 2023.01.05
13:41:56 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E
SERVICOS
LTDA:4713827
1000171

Assinado de forma
digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:4713827/000171
Dados: 2023.01.05
11:59:57 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE

CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF
ENGENHARIA:
205461
580001
79

Assinado digitalmente por
ENGENHARIA:20546156
580001
ID: 0000, D=CE, O=CE, CN=ENGENHARIA:20546156
580001
v5, OU=27842617000156,
O=Presidencia, CN=Certificado E-CP, C=BR
ENGENHARIA:20546156
580001
Assinador: Eu sou o autor
Assinador
Data: 2023.01.05 18:36:47
-03'00'
Pasta PDF: Assinar Versão:
12.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



b) Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.

6.3.1. Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

6.4. O registro do fornecedor será cancelado quando:

- a) Descumprir as condições da ata de registro de preços;
- b) Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- c) Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou
- d) Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s).
- e) O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nas alíneas a, b e d será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

6.5. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados:

- a) Por razão de interesse público; ou
- b) A pedido do fornecedor.

6.6. Nas hipóteses dos itens 7.4 e 7.5, poderão ser analisados os documentos habilitatórios, bem como a proposta dos fornecedores constantes do Cadastro de Reserva, para fins de sua contratação, conforme determina o art. 11, §1º do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA SÉTIMA – DAS OBRIGAÇÕES DO ÓRGÃO GERENCIADOR.

7.1. Caberá ao órgão gerenciador, além das obrigações discriminadas no corpo do Edital e da presente ata, a prática de todos os atos de controle e administração do Sistema de Registro de Preços, e ainda o seguinte:

- a) Gerenciar a presente ata de registro de preços;
- b) Promover, periodicamente, ampla pesquisa de mercado, de forma a comprovar se os preços registrados permanecem compatíveis com os praticados na Administração Pública;
- c) Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados;
- d) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes de infrações no procedimento licitatório; e

ADAMO
VASCONCELOS DE
LOS DE
OLIVEIRA:00
610613367

Assinado de forma
digital por ADAMO
VASCONCELOS DE
OLIVEIRA:00610613
367
Dados: 2023.01.05
13:42:13 -03'00'

N G RIBEIRO
PECAS E
SERVICOS
LTDA:471382710
00171

Assinado de forma
digital por N G RIBEIRO
PECAS E SERVICOS
LTDA:471382710
Dados: 2023.01.05
12:56:18 -03'00'

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

SF
ENGENHARIA:2
0546158000179

Assinado digitalmente por SF
ENGENHARIA:20546158000179
AQ: CNIBL, CN=SF, OU=SECRETARIA DE LICITAÇÃO, OU=SECRETARIA DE LICITAÇÃO, CN=SECRETARIA DE LICITAÇÃO, OU=SECRETARIA DE LICITAÇÃO
Data: 2023.01.05 15:36:47 -03'00'
Fonte: PDF Reader Versão: 12.0.2



e) Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações.

CLÁUSULA OITAVA – DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES.

8.1. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo de que trata o § 1º do art. 65 da Lei nº 8.666, de 1993.

CLÁUSULA NONA – DAS CONDIÇÕES GERAIS.

9.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), não se obriga a adquirir o(s) item(ns) registrado(s) do licitante vencedor, nem tampouco, as quantidades previstas, conforme art. 15, § 4º da Lei nº 8.666, de 1993, bem como art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

9.1.1. O órgão gerenciador, bem como o(s) órgão(s) participante(s), pode utilizar-se de licitação específica para a contratação pretendida, assegurando-se, todavia, a preferência de fornecimento ao fornecedor beneficiário da ata, no caso de igualdade de condições, conforme art. 16 do Decreto Federal nº 7.892/2013.

CLÁUSULA DÉCIMA – DO FORO

10.1. Fica eleito o foro da Comarca de Tejuçuoca, Estado do Ceará, para dirimir toda e qualquer controvérsia oriunda da presente Ata de Registro de Preços, que não possa ser resolvida pela via administrativa, excluindo-se, desde já, qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Assinam esta Ata os signatários relacionados e qualificados a seguir, os quais firmam o compromisso de zelar pelo fiel cumprimento das suas cláusulas e condições.

Tejuçuoca/CE, 05 de janeiro de 2023.

SIGNATÁRIOS:

ÓRGÃO GERENCIADOR	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA	JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO	034.702.433-52	
ÓRGÃOS PARTICIPANTES	NOME DO TITULAR	CPF	ASSINATURA
SECRETARIA DE SAÚDE	ROBERTA AZEVEDO VIDAL	659.176.773-87	 Roberta Azevedo Vidal Secretaria de Saúde Municipal Portaria: 279/2021

ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367
Data: 2023.01.05 13:42:40 -03'00'

N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS
Assinado de forma digital por N G RIBEIRO PECAS E SERVICOS
LTDA:471382710 Dados: 2023.01.05 12:00:44 -03'00'

SF ENGENHARIA:2 0546158000179

R. Mamede Rodrigues Teixeira, nº 489 – Centro, Tejuçuoca/CE
CNPJ nº 23.489.834/0001-08 CGF nº 06.920.921-5

www.tejuçuoca.ce.gov

Assinado digitalmente por SF ENGENHARIA:20546158000179
NO: CN=SF, O=ENGENHARIA, E=CE, L=Rua Vagem, C=UAAC, OU=CENTRO DE SERVIÇOS, CN=23489834/000108 CGF nº 06.920.921-5
PJ: 23.489.834/0001-08, O=ENGENHARIA, CN=23489834/000108 CGF nº 06.920.921-5
Razão: Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Tejuçuoca - CE
Localização: Rua: 2323.01.05 12:40:45-03'00'
Fonte: PDF Reader Versão: 12.0.2



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO	JOSÉ VIRGILIO MATOS CASTRO	741.251.763-53	
------------------------	-------------------------------	----------------	--

DETENTOR (A) DO REGISTRO DE PREÇOS	NOME DO (A) REPRESENTANTE	CPF	ASSINATURA
SF ENGENHARIA LTDA	RIVELINO JOSE DA SILVA CASTRO	556.611.143-20	SF ENGENHARIA :20548158000 179 <small>Assinado de forma digital por SF ENGENHARIA LTDA:20548158000179. Dados: 2023.01.05 12:01:10 -03'00'</small>
N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	NADIA GOMES RIBEIRO	245.886.443-00	N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA:47138271000171 Dados: 2023.01.05 12:01:10 -03'00'
AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA	006.106.133-67	ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367 Assinado de forma digital por ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA:00610613367. Dados: 2023.01.05 13:43:02 -03'00'



PREFEITURA DE
TEJUÇUOCA
Um novo tempo pra todos



EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023

REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL: PORTAS E MADEIRAS; TINTAS; MATERIAL HIDRAULICO; LOUÇAS E METAIS; MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.

Publicado em: 09/11/2022


O Município de Tejuçuoca do Estado do Ceará, RESOLVE Registrar os Preços das Empresas: SF ENGENHARIA LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 20.546.158/0001-79; N G RIBEIRO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 47.138.271/0001-71; AVO COMERCIO ATACADISTA DE PNEUMATICOS LTDA, inscrito no CNPJ sob o nº 10.973.526/0001-01.

Objeto: **REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO EM GERAL: PORTAS E MADEIRAS; TINTAS; MATERIAL HIDRAULICO; LOUÇAS E METAIS; MATERIAL ELÉTRICO E EQUIPAMENTOS DESTINADOS ÀS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TEJUÇUOCA-CE.**

Vigência: A Ata de Registro de Preço terá sua vigência pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura e publicação na imprensa oficial do Município.

Data: 05 de janeiro de 2023.

Assinam: Pela Secretaria de Infraestrutura do Município de Tejuçuoca, a Sr. JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO, pelo Detentor da Ata de Registro de Preços o Sr. RIVELINO JOSE DA SILVA CASTRO, NADIA GOMES RIBEIRO E ADAMO VASCONCELOS DE OLIVEIRA.


JOÃO TEIXEIRA DOS SANTOS NETO
Gestora da Ata